[image: ##]
ДУМА
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
третьего созыва
РЕШЕНИЕ

 от   13 сентября    2016 года            п.г.т. Махнёво                         №  157

 О внесении изменений в решение Думы Махнёвского муниципального образования от 27 октября 2010 года № 336 «О порядке осуществления органами местного самоуправления Махнёвского муниципального образования функций и полномочий учредителя муниципального учреждения»
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 26.12.2011 года № 1131 «О некоторых полномочиях Министерства экономического развития Российской Федерации», руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования, Дума Махнёвского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об осуществлении органами местного самоуправления Махнёвского муниципального образования функций и полномочий учредителя муниципального бюджетного учреждения, утвержденное решением Думы Махнёвского муниципального образования от 27.10.2010 года № 336, следующие изменения:
1.1. подпункт «м» пункта 3 дополнить словами «по договорам, типовые условия которых утверждаются Министерством экономического развития Российской Федерации, если иное не установлено иными нормативными правовыми актами, принимаемыми в соответствии с федеральными законами»;
2. Внести в Положение об осуществлении органами местного самоуправления Махнёвского муниципального образования функций и полномочий учредителя муниципального казенного учреждения, утвержденное решением Думы Махнёвского муниципального образования от 27.10.2010 года № 336, следующие изменения:
2.1. подпункт «к» пункта 3 дополнить словами «по договорам, типовые условия которых утверждаются Министерством экономического развития Российской Федерации, если иное не установлено иными нормативными правовыми актами, принимаемыми в соответствии с федеральными законами».
3. Настоящее Решение  вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Алапаевская искра».
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Алапаевская искра» и разместить на сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования.

Председатель Думы
муниципального образования                                                                 И.М.Авдеев

Глава  муниципального  образования                                                  А.В.Лызлов
image1.jpeg
S

-

~